

Calentegaarden ApS

c/o Lou Advokatfirma, Østergrave 4, 8900 Randers C

CVR-nr. 27 39 09 94

Årsrapport

1. maj 2017 - 30. april 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. september 2018.

Ivan Valbjørn Poulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Calentegaarden ApS c/o Lou Advokatfirma, Østergrave 4 8900 Randers C CVR-nr.: 27 39 09 94 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Dorthe Norup Poulsen, Nordgade 17, 8920 Randers NV Stine Norup Poulsen, Ullerupsgade 9, 1673 København V Thomas Sandberg Poulsen, Laurentiigade 1 D, 8900 Randers C Rasmus Valbjørn Poulsen, Vestergade 56 C, 8000 Aarhus C Ivan Valbjørn Poulsen, Sandgade 12, 8900 Randers C
Direktion	Ivan Valbjørn Poulsen, Sandgade 12, 8900 Randers C, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelser	Spar Nord Bank Nykredit Bank
Advokatforbindelse	Lou Advokatfirma
Dattervirksomheder	T.P. Finans, Randers ApS, Randers Rist ApS, Randers
Associerede virksomheder	I & I Ejendomme II ApS, Randers Ejendomsselskabet Mulnæs ApS, Randers

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er usikkerhed forbundet med indregning og måling af selskabets andre tilgodehavender, i alt t.kr. 498. Tilgodehavendet er indregnet til nominel værdi. Værdien er afhængig af en tilfredsstillende udvikling hos debitor vedr. golfbane projekt i Alanya.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.357 t.kr. mod 3.571 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.992 t.kr. mod 3.712 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Ejendomsmarkedet

I selskabets værdiansættelse af investeringsejendommen er der knyttet særlige risici. Indregning og måling af investeringsejendommen hænger sammen med de underliggende faktorer såsom, udvikling i ejendomspriser, udvikling i lejeniveauet, lokaleforhold mht. udlejning af erhvervslejemål, renteniveauet samt konjunktoren i øvrigt for ejendomsmarkedet.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	1.357.476	3.570.926
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-150.000
Driftsresultat	1.357.476	3.420.926
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.301.530	1.357.718
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	265.056	260.683
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	158.385	185.856
Andre finansielle indtægter	3.652	8.239
Nedskrivning af finansielle aktiver	-11.000	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-962.534	-888.957
Resultat før skat	3.112.565	4.344.465
Skat af årets resultat	-120.701	-632.722
Årets resultat	2.991.864	3.711.743
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-228.781	1.118.401
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	1.720.645	1.093.342
Disponeret i alt	2.991.864	3.711.743

Balance 30. april

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	<u>32.000.000</u>	<u>32.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.000.000</u>	<u>32.000.000</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.824.107	8.819.303
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>1.348.651</u>	<u>683.595</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.172.758</u>	<u>9.502.898</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>37.172.758</u>	<u>41.502.898</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.469	62.039
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	758.525	9.703.769
	Andre tilgodehavender	5.775.538	1.853.639
	Periodeafgrænsningsposter	<u>31.746</u>	<u>33.366</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>6.573.278</u>	<u>11.652.813</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.101.303</u>	<u>565.605</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.674.581</u>	<u>12.218.418</u>
	Aktiver i alt	<u>50.847.339</u>	<u>53.721.316</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.056.824	4.285.605
8	Overført resultat	17.393.233	15.672.588
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
	Egenkapital i alt	<u>23.075.057</u>	<u>21.583.193</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>6.385.533</u>	<u>6.463.052</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.385.533</u>	<u>6.463.052</u>
Gældsforpligtelser			
10	Gæld til realkreditinstitutter	18.641.345	18.849.821
	Deposita	<u>513.154</u>	<u>610.373</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.154.499</u>	<u>19.460.194</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	211.332	198.677
	Gæld til pengeinstitutter	0	116.348
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	348.254	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.118.956
	Selskabsskat	252.681	386.925
	Anden gæld	<u>1.419.983</u>	<u>2.393.971</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.232.250</u>	<u>6.214.877</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>21.386.749</u>	<u>25.675.071</u>
	Passiver i alt	<u>50.847.339</u>	<u>53.721.316</u>
1 Usikkerhed ved indregning eller måling			
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
12 Eventualposter			
13 Finansielle risici			

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er usikkerhed ved indregning og måling af selskabets andre tilgodehavender, i alt t.kr. 498. Usikkerheden er fyldestgørende beskrevet i ledelsesberetningen, hvortil henvises.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	41.126	61.156
Andre finansielle omkostninger	<u>921.408</u>	<u>827.801</u>
	<u>962.534</u>	<u>888.957</u>

	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj 2017	10.258.500	11.108.500
Tilgang i årets løb	700.000	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-850.000</u>
Kostpris 30. april 2018	<u>10.958.500</u>	<u>10.258.500</u>
Opskrivninger 1. maj 2017	21.741.500	20.891.500
Årets opskrivning	<u>-700.000</u>	<u>850.000</u>
Opskrivninger 30. april 2018	<u>21.041.500</u>	<u>21.741.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	<u>32.000.000</u>	<u>32.000.000</u>

Værdiansættelsen af ejendommen foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 10-årig periode. Afkastkravet er fastsat på baggrund af bedømmelse af markedsniveauet. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusive planlagt vedligeholdelse. Cash flow ud over år 10 (terminalværdien) beregnes efter princippet i en nettolejemodel med udgangspunkt i år 10, men med gennemsnitsbetragtninger for tomgang, indretningsomkostninger, større vedligeholdelsesomkostninger og investeringer. Det enkelte års cash flow samt værdien i terminalåret tilbagediskonteres med det afkastkrav, der er fastsat på den enkelte ejendom med tillæg af inflation.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	30/4 2018	30/4 2017
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2017	5.177.293	5.177.293
Tilgang i årets løb	675.933	0
Afgang i årets løb	-5.177.292	0
Kostpris 30. april 2018	675.934	5.177.293
Opskrivninger 1. maj 2017	3.642.010	2.784.292
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	855.687	1.357.718
Årets tilbageførsler på afgang	-1.349.524	0
Udbytte	0	-500.000
Opskrivninger 30. april 2018	3.148.173	3.642.010
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	3.824.107	8.819.303
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
T.P. Finans, Randers ApS	Randers	100 %
Rist ApS	Randers	100 %
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2017	40.000	40.000
Tilgang i årets løb	400.000	0
Kostpris 30. april 2018	440.000	40.000
Opskrivninger 1. maj 2017	643.595	382.912
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	265.056	260.683
Opskrivninger 30. april 2018	908.651	643.595
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	1.348.651	683.595
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
I & I Ejendomme II ApS	Randers	50 %
Ejendomsselskabet Mulnæs ApS	Randers	33,33 %

Noter

	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj 2017	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. maj 2017	4.285.605	3.167.204
Resultatandel	-228.781	1.118.401
	<u>4.056.824</u>	<u>4.285.605</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2017	15.672.588	14.579.246
Årets overførte overskud eller underskud	1.720.645	1.093.342
	<u>17.393.233</u>	<u>15.672.588</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. maj 2017	1.500.000	1.500.000
Udloddet udbytte	-1.500.000	-1.500.000
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
10. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	18.852.677	19.048.498
Heraf forfalder inden for 1 år	-211.332	-198.677
	<u>18.641.345</u>	<u>18.849.821</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>17.233.599</u>	<u>18.303.190</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.853 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2018 udgør 32.000 t.kr.		

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for dækning af fællesudgifter i ejerforening har selskabet stillet pant på nominelt 200 t.kr. Pantet omfatter ovenstående grunde og bygninger.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån samt kautioneret for banklån for den associerede virksomhed Ejendomsselskabet Mulnæs ApS. Tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. april 2018 i alt 0 t.kr.

13. Finansielle risici

Renterisici

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 19.028 t.kr. Renteswappen løber kun en del af lånets løbetid. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes under finansielle indtægter/omkostninger, da den ikke anses som effektiv sikring af prioritetsgælden.